8. FULMINIS SVBITI.] *Similis comparatio, & sententia, in De Clement. l. cap. viii.*

9. TRISTITIAM FACIT, PATI POSSE.] *Ocultia, & verat Nihil in tyrannide magis angit, quam quod ab exemplo timemus: & in vno læso, lædi posse videmur, & suspicamur.*

10. MISSILIA EIVS EXSPECTAT.] *A ludis sumptum, in quibus tesserae spargi donorum indices, aut ipsa etiam dona solent. Quia ex alto mittebantur in sorte capientes, Missilia dicta.*

11. PRVDENTISSIMVS QV IS QVE.] *Plebs enim hæc oblectamenta, aut capture: honestiores spernebant.*

12. AVT INDE FALLIMVR.] *Corruptum. Fortassis, auiditate fallimur: aut, auidique.*

13. RELATIO GRATIÆ ÆSTIMATVR.] *Cum Crutero meo libens sic distinxit, & scripsit: esth ex meo facias, relatio gratiæ existimatur tibi. Illud melius, veriusque.*

A sunt, non habet in usu Deus: nec enim libido ad illum, nec epularum lauitia, nec opes, nec quidquam ex his hominem inescantibus, & vili voluptate ducentibus, pertinet. Ergo aut, quod incredibile est, bona Deo desunt; aut hoc ipsum argumentum est, bona non esse, quæ Deo desunt. Adiciæ, quod multa quæ bona videri volunt, animalibus quàm homini illis pleniora contingunt. Illa cibo avidius vtuntur: Venere non æquè fatigantur: vitium illis maior est & æquabilior firmitas. sequitur vt multò feliciora sint homine. Nam sine nequitia, sine fraudibus degunt; fruuntur voluptatibus, quas & magis capiunt, & ex facili, sine vllò pudoris aut pœnitentiæ metu. Considera tu itaque, an id bonum vocandum sit, quo Deus ab homine vincitur. Summum bonum in animo constitutum. obsolescit, si ab optimâ nostri parte ad pessimam transit, & transfertur ad sensus, qui agiliores sunt animalibus mutis. Non est summa felicitatis nostræ in carne ponenda. Bona illa sunt vera, quæ ratio dat: solida ac sempiterna, quæ cadere non possunt, nec decrefcere quidem aut minui. cetera opinione bona sunt: & nomen quidem habent

B commune cum veris, proprietas in illis boni non est. Itaque ¹⁴ commoda vocentur, & (vt nostrâ linguâ loquar) producta: ceterum sciamus mancipia nostra esse, non partes; & sint apud nos, sed ita vt meminerimus extra nos esse. Etiam si apud nos sint, inter subiecta & humilia numerentur, propter quæ nemo se attollere debeat. quid enim stultius, quàm aliquem eo sibi placere, quod ipse non fecit? Omnia ista nobis accedant, non hæreant: vt si abducantur, sine vllâ nostri laceratione discedant. Vtatur illis, non gloriemur: & vtatur parçè, tanquam depositis apud nos, & abituris. Quisquis illa sine ratione possedit, non diu tenuit. ipsa enim felicitas se nisi temperat, premit: si fugacissimis bonis credidit, citò deseritur; & ¹⁵ vt non deseratur, affligitur. Paucis deponere felicitatem molliter licuit: ceteri, cum his inter quæ eminuere, labuntur, & illos degrauiant ipsa quæ extulerant. Ideò adhibebitur prudentia, quæ modum illis ac parsimoniam imponat. quoniam quidem licentia opes suas præcipitat, atque vrget: nec vniquam immodica durauerunt, nisi illa moderatrix ratio compescuit. Hoc multarum tibi vrbium ostendet euentus, quarum in ipso flore luxuriosa imperia ceciderunt, & quidquid virtute erat partum, intemperantiâ corruit. Aduersus hos casus muniendi sumus. nullus autem contra fortunam inexpugnabilis murus est: intus instruamur. Si illa pars tuta est, pulsari homo potest, capi non potest. Quod sit hoc instrumentum, scire desideras? nihil indignetur sibi accidere, sciatque illa ipsa quibus lædi videtur, ad conseruationem vniuersi pertinere, & ex his esse, quæ cursum mundi officiumque consummant.